(Va urma.)

aşa şi nici decum altfel trebuie să fie şi să lucreze „femeia română“

Étă pentru ce am pus eu motto: C'est sans doute un bel el grand ornement pour la nation! Étă pentru ce am şis eu, că ziua de 1/13 Oct. 1895 e o zi de sărbătoare naţională — românească în adevăratul înţeles al cuvântului.

La ora 11<sup>1/2</sup> a. m. se concentrase în „drăgălaşul“ sălaş tot, ce are societatea românească din Sibiu mai distins din punctul de vedere al culturii şi al poziţiei sociale.